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CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA E AMPLIAGCAO DA E.M. DOM OTAVIO
P . . . Valor Peso
Cédigo Banco Descrigéo Unidade uantidade S Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
ED-49664 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICACAO, TRANSPORTE, Kg 2652,16 R$ 31,69 R$ 84.046,95 8,17% 8,17%
MONTAGEM E APLICAQAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA 1) DEMAO
ED-49309 SETOP ELETRODUTO DE PVC RIiGIDO ROSCAVEL, DN 25 MM (1"), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E FIXA(;AO m 1620,10 R$ 30,97 R$ 50.174,49 4,88% 13,05%
95818 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO UN 745,00 R$ 62,62 R$ 46.651,90 4,54% 17,59%
E INSTALAGAO. AF_10/2022
92990 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO M 427,90 R$ 91,43 R$ 39.122,89 3,80% 21,39%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAC/S«O. AF_12/2021
ED-19519 SETOP ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRE- m 309,30 R$ 126,20 R$ 39.033,66 3,80% 25,19%
ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAC/S«O SUPERIOR, CONEXOES E ACESSORIOS
ED-48298 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50/60 Kg 1913,60 R$ 16,97 R$ 32.473,77 3,16% 28,35%
ED-48533 SETOP DIVISORIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATAO CROMADO m2 40,98 R$ 789,88 R$ 32.372,44 3,15% 31,50%
ED-50261 SETOP LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 300 KG/M2, L = 5,00 M m2 118,70 R$ 217,71 R$ 25.842,17 2,51% 34,01%
ED-48222 SETOP ALVENARIA DE VEDAQ;&O COM TIJOLO CERAMICO LAMINADO, 18 FUROS, ESP. 11CM, COM ACABAMENTO m2 135,53 R$ 166,77 R$ 22.602,83 2,20% 36,21%
APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
ED-9081 SETOP REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE m2 253,62 R$ 87,29 R$ 22.138,83 2,15% 38,36%
INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PEGA ATE 2025 CM2, PEI Ill, ASSENTAMENTO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS 2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA 1) DEMAO FUNDO m2 497,99 R$ 41,80 R$ 20.815,98 2,02% 40,39%
ANTICORROSIVO
ED-7576 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMINIO, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, ACABAMENTO m2 23,40 R$ 855,04 R$ 20.007,93 1,95% 42,33%
ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE FECHADURA E MARCO
92994 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 120 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE M 121,60 R$ 153,74 R$ 18.694,78 1,82% 44,15%
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021
ED-50961 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO m2 19,76 R$ 904,98 R$ 17.882,40 1,74% 45,89%
BASCULA COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSORIOS
91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 3239,30 R$ 4,93 R$ 15.969,74 1,55% 47,44%
FORNECIMENTO E INSTALA(;AOA AF_12/2015
COT-ELE-003 COTA(;AO LUMINARIA TUBULAR PARA 2 LAMPADAS UN 182,00 R$ 86,37 R$ 15.719,34 1,53% 48,97%
92463 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO M2 103,26 R$ 146,53 R$ 15.130,68 1,47% 50,44%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAQ()ES. AF_09/2020
ED-50753 SETOP REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE m2 81,96 R$ 176,79 R$ 14.489,70 1,41% 51,85%
INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSAO DA PECA (45X45CM), ASSENTAMENTO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
COT-ELE-001 COTA(;AO LAMPADA TUBULAR 18W UN 278,00 R$ 49,89 R$ 13.869,42 1,35% 53,20%
100651 SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MIiNIMA [\ 72,00 R$ 188,16 R$ 13.547,52 1,32% 54,52%
(EXCLUSIVE MOBILIZACAO, DESMOBILIZA(;AO E BOMBEAMENTO). AF_12/2019
ED-49638 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE m3 14,64 R$ 889,22 R$ 13.018,17 1,27% 55,78%
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
ED-49713 SETOP MOBILIZA(;AO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HELICE CONTINUA DMT ATE 50 KM un 1,00 R$ 12.202,51 R$ 12.202,51 1,19% 56,97%

1de10



CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA E AMPLIAGAO DA E.M. DOM OTAVIO

- o ) ) Valor o
Cédigo Banco Descricéo Unidade Quantidade Unitario Total Peso (%) Acumulado (%)
91931 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 1020,80 R$ 11,46 R$ 11.698,36 1,14% 58,11%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 1465,00 R$ 7,60 R$ 11.134,00 1,08% 59,19%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
ED-17982 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, un 268,00 R$ 40,44 R$ 10.837,92 1,05% 60,24%
TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE,
MODULO E PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSO ENGATE UN 16,00 R$ 675,90 R$ 10.814,40 1,05% 61,30%
FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
ED-48428 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO m2 83,50 R$ 125,92 R$ 10.514,32 1,02% 62,32%
NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAGAO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
99059 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA M 127,40 R$ 81,36 R$ 10.365,26 1,01% 63,33%
2,00M - 2 UTILIZAGOES. AF_10/2018
91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 2976,70 R$ 3,40 R$ 10.120,78 0,98% 64,31%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
COT-ELE-002 COTAGAO LAMPADA TUBULAR 40W UN 86,00 R$ 115,13 R$ 9.901,18 0,96% 65,27%
87535 SINAPI EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 251,70 R$ 38,37 R$ 9.657,88 0,94% 66,21%
BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA
MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
ED-20588 SETOP ENTRADA DE ENERGIA AEREA, TIPO C8, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 66,1KVA ATE 75KVA, TRIFASICO, un 1,00 R$ 9.578,18 R$ 9.578,18 0,93% 67,14%
COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO,
ATERRAMENTO E ACESSORIOS
86938 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUGA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA E SIFAO TIPO UN 15,00 R$ 599,16 R$ 8.987,40 0,87% 68,02%
GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO M2 85,87 R$ 100,73 R$ 8.649,68 0,84% 68,86%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_09/2020
90844 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA UN 6,00 R$ 1.437,43 R$ 8.624,58 0,84% 69,70%
DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
93187 SINAPI VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 51,40 R$ 165,65 R$ 8.514,41 0,83% 70,53%
93197 SINAPI CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 M 51,40 R$ 159,25 R$ 8.185,45 0,80% 71,32%
DAC-9.1 CPU EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, M2 46,31 R$ 167,84 R$ 7.772,67 0,76% 72,08%
ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO.
ED-49810 SETOP FORMA E DESFORMA DE TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAGAO) m2 97,73 R$ 79,31 R$ 7.750,95 0,75% 72,83%
ED-50329 SETOP TORNEIRA METALICA PARA LAVATORIO, FECHAMENTO AUTOMATICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, un 18,00 R$ 430,06 R$ 7.741,08 0,75% 73,59%
APLICAGAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO E INSTALACAO
94228 SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE M 61,38 R$ 125,38 R$ 7.695,82 0,75% 74,33%
VERTICAL. AF_07/2019
98555 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAOS. M2 238,28 R$ 30,50 R$ 7.267,38 0,71% 75,04%
AF_06/2018
91932 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 377,60 R$ 18,99 R$ 7.170,62 0,70% 75,74%
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2015
98680 SINAPI PISO CIMENTADO, TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECANICO M2 126,20 R$ 56,01 R$ 7.068,46 0,69% 76,43%
DA ARGAMASSA. AF_09/2020
87792 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 146,08 R$ 46,72 R$ 6.824,85 0,66% 77,09%
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM.
AF_08/2022
95626 SINAPI APLICAQAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016 M2 353,34 R$ 18,94 R$ 6.692,16 0,65% 77,74%
ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) més 6,00 R$ 1.012,16 R$ 6.072,96 0,59% 78,33%
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO E MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO
ED-49805 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE m3 6,18 R$ 873,00 R$ 5.395,14 0,52% 78,86%
LANGAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAGAO)
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM més 6,00 R$ 855,76 R$ 5.134,56 0,50% 79,35%

MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL
INTERNA, INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
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39129 SINAPI ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO UN 1972,00 R$ 2,54 R$ 5.008,88 0,49% 79,84%
87745 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 81,96 R$ 61,07 R$ 5.005,29 0,49% 80,33%

APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF_07/2021
100858 SINAPI MICTORIO SIFONADO LOUGA BRANCA -PADRAO MEDIO FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020 UN 6,00 R$ 832,12 R$ 4.992,72 0,49% 80,81%
89356 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 169,70 R$ 28,03 R$ 4.756,69 0,46% 81,28%
INSTALAGAO. AF_06/2022
DAC-6.1 CPU FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM M2 9,32 R$ 509,73 R$ 4.748,13 0,46% 81,74%
ED-28428 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1,00 R$ 4.522,53 R$ 4.522,53 0,44% 82,18%
(4X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
92986 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM?2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIGAO M 99,40 R$ 45,39 R$ 4.511,76 0,44% 82,62%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
91929 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 551,60 R$ 8,12 R$ 4.478,99 0,44% 83,05%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
ED-48231 SETOP ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO CERAMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE m2 73,21 R$ 58,75 R$ 4.300,97 0,42% 83,47%
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
COT-ELE-008 COTAGAO TAMPA CEGA 4X4 RETANGULAR UN 125,00 R$ 34,36 R$ 4.295,00 0,42% 83,89%
DAC-3.6 CPU DEMOLIGAO DE CONTRAPISO/CAMADA REGULADORA ATE 5 CM M2 40,59 R$ 103,28 R$ 4.192,13 0,41% 84,30%
101173 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20CM, ESCAVACAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 56,00 R$ 71,91 R$ 4.026,96 0,39% 84,69%
ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
COT-ELE-007 COTAGAO TAMPA CEGA 4X2 UN 169,00 R$ 23,21 R$ 3.922,49 0,38% 85,07%
91930 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 347,00 R$ 10,60 R$ 3.678,20 0,36% 85,43%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
90446 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015 M 96,60 R$ 36,19 R$ 3.495,95 0,34% 85,77%
ED-50998 SETOP PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM m2 9,35 R$ 352,47 R$ 3.295,59 0,32% 86,09%
94440 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE M2 65,90 R$ 49,54 R$ 3.264,68 0,32% 86,40%
VERTICAL. AF_07/2019
89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 62,47 R$ 47,83 R$ 2.987,94 0,29% 86,70%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
87414 SINAPI APLICAGCAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE M2 93,10 R$ 31,16 R$ 2.900,99 0,28% 86,98%
10M2, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014
102491 SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. M2 126,20 R$ 22,21 R$ 2.802,90 0,27% 87,25%
AF_05/2021
ED-49883 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 5,00 R$ 526,47 R$ 2.632,35 0,26% 87,51%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
88488 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M2 133,76 R$ 19,58 R$ 2.619,02 0,25% 87,76%
ED-19638 SETOP CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO "B", ALTURA DE (311 ATE m2xmés 118,70 R$ 21,85 R$ 2.593,59 0,25% 88,01%
450)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
87630 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 54,28 R$ 47,77 R$ 2.592,95 0,25% 88,27%
APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF_07/2021
21141 SINAPI TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M2 118,70 R$ 21,73 R$ 2.579,35 0,25% 88,52%
M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM
ED-48344 SETOP BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA m2 5,84 R$ 414,80 R$ 2.424,09 0,24% 88,75%
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 295,28 R$ 8,19 R$ 2.418,34 0,24% 88,99%
98557 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018 M2 42,43 R$ 54,64 R$ 2.318,37 0,23% 89,21%
89578 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE M 45,63 R$ 48,10 R$ 2.194,80 0,21% 89,43%
AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
38605 SINAPI ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE UN 15,00 R$ 138,26 R$ 2.073,90 0,20% 89,63%

PEDRA NATURAL
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ED-48502 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE m2 87,04 R$ 23,64 R$ 2.057,64 0,20% 89,83%
AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIGAO DO REBOCO OU EMBOGO, TRANSPORTE E RETIRADA
DO MATERIAL DEMOLIDO
COT-ELE-004 COTAGAO REFLETOR LED 50W UN 32,00 R$ 63,05 R$ 2.017,60 0,20% 90,02%
96113 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS M2 41,67 R$ 46,40 R$ 1.933,48 0,19% 90,21%
93188 SINAPI VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 13,90 R$ 133,51 R$ 1.855,78 0,18% 90,39%
101174 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 25CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 18,00 R$ 100,05 R$ 1.800,90 0,18% 90,57%
ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
ED-51131 SETOP CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO - MANUAL m3 39,18 R$ 45,59 R$ 1.786,19 0,17% 90,74%
ED-49915 SETOP CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 2,00 R$ 890,86 R$ 1.781,72 0,17% 90,91%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
93202 SINAPI FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO. AF_03/2016 M 56,00 R$ 31,60 R$ 1.769,60 0,17% 91,09%
89987 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 11,00 R$ 151,45 R$ 1.665,95 0,16% 91,25%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021
100327 SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IGAMENTO. M 19,65 R$ 82,71 R$ 1.625,25 0,16% 91,41%
AF_07/2019
39472 SINAPI DISPOSITIVO DPS CLASSE I, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC) UN 4,00 R$ 402,52 R$ 1.610,08 0,16% 91,56%
ED-2552 SETOP LAVATORIO DE CANTO DE LOUGA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSORIOS DE un 3,00 R$ 515,37 R$ 1.546,11 0,15% 91,71%
FIXAGAO COM PARAFUSO CASTELO, VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFAO
DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAGAO E REJUNTAMENTO,
EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXIVEL
ED-15740 SETOP CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (10A-250V), COM un 21,00 R$ 73,49 R$ 1.543,29 0,15% 91,86%
PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
ED-49197 SETOP CAIXA DE INSPEGAO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRAO CEMIG, DIMENSAO (28X28)CM, ALTURA 40CM, un 6,00 R$ 254,48 R$ 1.526,88 0,15% 92,01%
COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, APILOAMENTO, LASTRO DE
BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
ED-15790 SETOP CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V), un 30,00 R$ 50,88 R$ 1.526,40 0,15% 92,16%
COM PLACA 4"X4" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
ED-48160 SETOP BARRA DE APOIO EM AGO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), un 6,00 R$ 253,43 R$ 1.520,58 0,15% 92,31%
COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO E ACESSORIOS PARA
FIXAGAO
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 M 97,96 R$ 15,43 R$ 1.511,51 0,15% 92,46%
MM. AF_05/2015
88415 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 M2 353,34 R$ 4,26 R$ 1.505,20 0,15% 92,60%
90443 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 M 97,96 R$ 15,13 R$ 1.482,12 0,14% 92,75%
87529 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 33,43 R$ 44,20 R$ 1.477,69 0,14% 92,89%
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM
EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
ED-48389 SETOP CINTA DE AMARRAGAO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CANALETA TIPO "U", ESP. m 56,60 R$ 26,08 R$ 1.476,12 0,14% 93,03%
19CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE GRAUTE
E ARMAGAO
ED-50151 SETOP LIGACAO PROVISORIA COM ENTRADA DE ENERGIA AEREA, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATE un 1,00 R$ 1.453,19 R$ 1.453,19 0,14% 93,17%
30KVA, TRIFASICO, COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR,
BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSORIOS
101887 SINAPI CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - M 73,30 R$ 19,54 R$ 1.432,28 0,14% 93,31%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
ED-50480 SETOP EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA m2 41,67 RS 34,18 R$ 1.424,28 0,14% 93,45%
90843 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA UN 1,00 R$ 1.337,84 R$ 1.337,84 0,13% 93,58%
DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
99855 SINAPI CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2 EM AGO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS M 9,05 R$ 145,19 R$ 1.313,96 0,13% 93,71%
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90469 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E M 116,48 R$ 11,17 R$ 1.301,07 0,13% 93,84%
MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
DAC-7.1 CPU RECOLOCAGAO DE TELHA CERAMICA M2 27,27 R$ 46,82 R$ 1.276,92 0,12% 93,96%
102608 SINAPI CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2021 UN 1,00 R$ 1.244,24 R$ 1.244,24 0,12% 94,08%
93358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 M3 13,86 R$ 88,93 R$ 1.232,55 0,12% 94,20%
34653 SINAPI DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A UN 61,00 R$ 20,11 R$ 1.226,71 0,12% 94,32%
98562 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO M2 23,57 R$ 51,30 R$ 1.209,26 0,12% 94,44%
IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018
ED-48163 SETOP BARRA DE APOIO EM AGO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), un 6,00 R$ 198,58 R$ 1.191,48 0,12% 94,55%
COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO E ACESSORIOS
PARA FIXAGAO
86922 SINAPI TANQUE DE LOUGA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO TIPO GARRAFA EM METAL UN 1,00 R$ 1.144,74 R$ 1.144,74 0,11% 94,67%
CROMADO, VALVULA METALICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020
87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, M2 146,08 R$ 7,75 R$ 1.132,12 0,11% 94,78%
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
ED-50482 SETOP EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A OLEO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO m2 28,98 R$ 37,70 R$ 1.092,54 0,11% 94,88%
PARA PINTURA A OLEO OU ESMALTE
ED-48479 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MAXIMA DE m2 52,57 R$ 20,25 R$ 1.064,53 0,10% 94,99%
10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
DEMOLIDO
95876 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE:  M3XKM 423,14 R$ 2,49 R$ 1.053,61 0,10% 95,09%
M3XKM). AF_07/2020
88489 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M2 60,82 R$ 17,26 R$ 1.049,75 0,10% 95,19%
97668 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2'), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA M 59,10 R$ 16,42 R$ 970,42 0,09% 95,28%
ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
101560 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AEREA DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA M 78,50 R$ 12,24 R$ 960,84 0,09% 95,38%
ELETRICA DE BAIXA TENSAO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_07/2020
DAC-8.1 CPU APLICACAO DE RESINA SINTETICA PARA ADERENCIA DE REVESTIMENTOS M2 93,10 R$ 10,06 R$ 936,58 0,09% 95,47%
98534 SINAPI PODA EM ALTURA DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 UN 1,00 R$ 934,27 R$ 934,27 0,09% 95,56%
M.AF_05/2018
100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 UN 16,00 R$ 57,55 R$ 920,80 0,09% 95,65%
ED-15792 SETOP CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V) E un 17,00 R$ 52,22 R$ 887,74 0,09% 95,74%
UMA (1) TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSAO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X4"
DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
89713 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 20,31 R$ 43,15 R$ 876,37 0,09% 95,82%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89797 SINAPI JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 13,00 R$ 67,10 R$ 872,30 0,08% 95,91%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-50493 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE FUNDO m2 28,98 R$ 30,03 R$ 870,26 0,08% 95,99%
NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A OLEO
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 1,00 R$ 868,28 R$ 868,28 0,08% 96,08%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAGAO DO CONTAINER
89985 SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 6,00 R$ 143,53 R$ 861,18 0,08% 96,16%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021
91880 SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - UN 71,00 R$ 11,94 R$ 847,74 0,08% 96,24%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. M2 156,17 R$ 5,08 R$ 793,35 0,08% 96,32%
ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
ED-17980 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, un 22,00 R$ 35,79 R$ 787,38 0,08% 96,40%
(10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA,
EXCLUSIVE CONDULETE
ED-48480 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E m2 40,59 R$ 18,90 R$ 767,15 0,07% 96,47%

EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIGAO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
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89712 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 22,06 R$ 34,37 R$ 758,20 0,07% 96,54%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89744 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 22,00 R$ 34,24 R$ 753,28 0,07% 96,62%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 M3 13,86 R$ 53,92 R$ 747,33 0,07% 96,69%
ED-48189 SETOP SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 1500 ML u 8,00 R$ 91,25 R$ 730,00 0,07% 96,76%
89357 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E 18,02 R$ 40,43 R$ 728,54 0,07% 96,83%
INSTALAGAO. AF_06/2022
97650 SINAPI REMOGAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. M2 90,91 RS 7,88 R$ 716,37 0,07% 96,90%
AF_12/2017
89711 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 26,43 R$ 26,25 R$ 693,78 0,07% 96,97%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
90373 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 40,00 R$ 17,06 R$ 682,40 0,07% 97,03%
RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
ED-51094 SETOP APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA m2 46,31 R$ 14,63 R$ 677,51 0,07% 97,10%
90445 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU M 19,88 R$ 33,33 R$ 662,60 0,06% 97,17%
IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
96523 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO M3 6,06 R$ 105,37 R$ 638,25 0,06% 97,23%
DE FORMAS). AF_06/2017
ED-49812 SETOP LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANGAMENTO E ADENSAMENTO m3 0,94 R$ 658,85 R$ 616,84 0,06% 97,29%
ED-49502 SETOP QUADRO DE DISTRIBUIGAO PARA 36 MODULOS COM BARRAMENTO 100 A un 1,00 R$ 608,20 R$ 608,20 0,06% 97,35%
97669 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA M 24,90 RS 24,06 R$ 599,09 0,06% 97,40%
ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
93186 SINAPI VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 4,00 R$ 144,97 R$ 579,88 0,06% 97,46%
89449 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. M 19,94 R$ 28,78 R$ 573,87 0,06% 97,52%
AF_06/2022
88484 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 M2 133,76 RS 4,27 R$ 571,15 0,06% 97,57%
93196 SINAPI CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 M 4,00 R$ 141,17 R$ 564,68 0,05% 97,63%
39273 SINAPI CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO UN 101,00 R$ 5,22 R$ 527,22 0,05% 97,68%
ED-15750 SETOP CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRAO VERMELHA, USO ESPECIFICO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 20A, un 17,00 R$ 30,14 R$ 512,38 0,05% 97,73%
TENSAO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO,
SUPORTE, MODULO E PLACA
ED-48402 SETOP COLOCAGAO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES m 7,35 R$ 69,10 R$ 507,88 0,05% 97,78%
DAC-5.1 CPU PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO E AREA MOLHADA, COM UMA M2 5,53 R$ 88,91 R$ 491,67 0,05% 97,83%
FACE SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VAOS.
ED-50150 SETOP LIGAGAO DE AGUA PROVISORIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDROMETRO E CAVALETE PARA MEDIGAO DE un 1,00 R$ 476,92 R$ 476,92 0,05% 97,87%
AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM AGO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRAO CONCESSIONARIA
DAC-12.2 CPU JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 8,00 R$ 59,15 R$ 473,20 0,05% 97,92%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAGAO
ED-49501 SETOP QUADRO DE DISTRIBUIGAO PARA 24 MODULOS COM BARRAMENTO 100 A un 1,00 R$ 466,93 RS 466,93 0,05% 97,96%
96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, M3 2,32 R$ 200,04 R$ 463,19 0,05% 98,01%
ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017
ED-5634 SETOP MODULO COM FURO PARA SAIDA DE FIO @ 10MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAGAO, EXCLUSIVE PLACA un 216,00 RS 2,08 R$ 449,28 0,04% 98,05%
E SUPORTE
7543 SINAPI TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2" UN 57,00 R$ 7,84 R$ 446,88 0,04% 98,10%
89395 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 30,00 R$ 14,81 R$ 444,30 0,04% 98,14%
AF_06/2022
DAC-12.1 CPU JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - UN 19,00 R$ 22,42 R$ 425,98 0,04% 98,18%
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO
ED-16358 SETOP LIGAGOES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CODIGO ED-16350) un 1,00 R$ 414,88 R$ 414,88 0,04% 98,22%
89728 SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 25,00 R$ 16,39 R$ 409,75 0,04% 98,26%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
89585 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 7,00 R$ 58,27 R$ 407,89 0,04% 98,30%

CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
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92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 7,00 R$ 58,06 R$ 406,42 0,04% 98,34%
INSTALAGAO. AF_12/2015
89810 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 11,00 R$ 36,84 R$ 405,24 0,04% 98,38%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAGAO. AF_08/2022
89362 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - UN 38,00 R$ 10,66 R$ 405,08 0,04% 98,42%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
97596 SINAPI SENSOR DE PRESENGA SEM FOTOCELULA, FIXAGAO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_02/2020 UN 4,00 R$ 100,44 R$ 401,76 0,04% 98,46%
ED-48182 SETOP DISPENSER EM PLASTICO PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS u 5,00 R$ 79,37 R$ 396,85 0,04% 98,50%
ED-49738 SETOP CORTE E PREPARO DE CABEGA DE ESTACAS 6,00 RS 64,94 R$ 389,64 0,04% 98,53%
10.35.11 SUDECAP CX. SIFONADA PVC C/GRELHA QUADR/RED. 150X150X50 MM (DIAM. X H X DIAM. SAIDA) UN 7,00 R$ 53,26 R$ 372,82 0,04% 98,57%
89708 SINAPI CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE UN 3,00 R$ 122,91 R$ 368,73 0,04% 98,61%
DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-15767 SETOP CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (10A-250V) E UMA (1) un 6,00 R$ 59,79 R$ 358,74 0,03% 98,64%
TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS
(2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
97622 SINAPI DEMOLIGAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M3 6,05 R$ 59,21 R$ 358,42 0,03% 98,68%
ED-51003 SETOP SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM m2 0,97 R$ 356,97 R$ 346,26 0,03% 98,71%
34616 SINAPI DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A UN 3,00 R$ 115,34 R$ 346,02 0,03% 98,74%
ED-49500 SETOP QUADRO DE DISTRIBUIGAO PARA 20 MODULOS COM BARRAMENTO 100 A un 1,00 R$ 345,56 R$ 345,56 0,03% 98,78%
COT-PLU-001 COTAGAO CORRENTE PARA CALHA M 24,00 R$ 14,32 R$ 343,68 0,03% 98,81%
95875 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: ~ M3XKM 115,53 R$ 2,79 R$ 322,33 0,03% 98,84%
M3XKM). AF_07/2020
COT-ELE-006 COTAGAO TETRAPOLAR DR 40A UN 2,00 R$ 159,40 R$ 318,80 0,03% 98,87%
ED-49312 SETOP ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E FIXAGAO m 5,20 R$ 58,41 R$ 303,73 0,03% 98,90%
89739 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 10,00 R$ 29,65 R$ 296,50 0,03% 98,93%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-49262 SETOP DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 10KA, DE 90A un 2,00 R$ 147,99 R$ 295,98 0,03% 98,96%
89584 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 5,00 R$ 56,73 R$ 283,65 0,03% 98,99%
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
DAC-12.3 CPU JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 4,00 R$ 68,47 R$ 273,88 0,03% 99,01%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAGAO
ED-50157 SETOP FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAGAO ISOLAMENTO DE AREA, EXCLUSIVE SUPORTE PARA SUSTENTAGAO, m 82,45 RS 3,22 R$ 265,48 0,03% 99,04%
INCLUSIVE FIXAGAO E FORNECIMENTO
97651 SINAPI REMOGAO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM UN 3,00 R$ 87,28 R$ 261,84 0,03% 99,07%
REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
97663 SINAPI REMOGAO DE LOUGAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 UN 20,00 R$ 12,99 R$ 259,80 0,03% 99,09%
96527 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE FORMAS). M3 1,81 R$ 138,12 R$ 249,49 0,02% 99,11%
AF_06/2017
ED-49499 SETOP QUADRO DE DISTRIBUIGAO PARA 12 MODULOS COM BARRAMENTO E CHAVE un 1,00 R$ 249,28 R$ 249,28 0,02% 99,14%
ED-9076 SETOP FORNECIMENTO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAGAO), INCLUSIVE RODIZIOS, EXCLUSIVE mxmés 9,75 R$ 25,30 R$ 246,67 0,02% 99,16%
MONTAGEM E DESMONTAGEM
97666 SINAPI REMOGAO DE METAIS SANITARIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 UN 25,00 R$ 9,47 R$ 236,75 0,02% 99,19%
ED-49252 SETOP DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 10KA, DE 10A un 2,00 R$ 117,89 R$ 235,78 0,02% 99,21%
ED-49258 SETOP DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 10KA, DE 40A un 2,00 R$ 117,89 R$ 235,78 0,02% 99,23%
97647 SINAPI REMOGAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM M2 63,64 RS 3,65 R$ 232,27 0,02% 99,25%
REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
88485 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 M2 60,82 R$ 3,78 R$ 229,89 0,02% 99,28%
89383 SINAPI ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM UN 30,00 RS 7,65 R$ 229,50 0,02% 99,30%

RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022
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ED-48249 SETOP TELA DE PROTEGAO, TIPO FACHADEIRA, INSTALADA EM ANDAIME METALICO PARA FACHADA, EXCLUSIVE m2 29,40 R$ 7,79 R$ 229,02 0,02% 99,32%
ANDAIME METALICO, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXAGAO
34623 SINAPI DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A UN 2,00 R$ 113,57 R$ 227,14 0,02% 99,34%
ED-50505 SETOP LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOGAO DE TINTA m2 63,16 RS 3,44 R$ 217,27 0,02% 99,36%
97645 SINAPI REMOGAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 5,52 R$ 37,52 R$ 207,11 0,02% 99,38%
DAC-3.3 CPU REMOGAO DE BANCADA DE PEDRA (MARMORE, GRANITO, ARDOSIA, MARMORITE, ETC.) M2 3,42 R$ 58,73 R$ 200,85 0,02% 99,40%
COT-ELE-005 COTAGAO TETRAPOLAR DR 25A UN 1,00 R$ 198,16 R$ 198,16 0,02% 99,42%
94495 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021 UN 2,00 R$ 98,39 R$ 196,78 0,02% 99,44%
ED-15117 SETOP DISJUNTOR DE PROTEGAO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), TETRAPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A, un 1,00 R$ 195,43 R$ 195,43 0,02% 99,46%
ALTA SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL NOMINAL COM ATUAGAO DE 30MA
89732 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 10,00 R$ 19,07 R$ 190,70 0,02% 99,48%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-17981 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSAO un 4,00 R$ 47,20 R$ 188,80 0,02% 99,50%
250V, (10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
DAC-3.1 CPU APICOAMENTO DE REBOCO ATE 2,00 CM M2 41,39 RS 4,49 R$ 185,83 0,02% 99,52%
96370 SINAPI PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E M2 2,21 R$ 80,03 R$ 177,02 0,02% 99,53%
ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VAOS. AF_06/2017_PS
94497 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021 UN 1,00 R$ 169,66 R$ 169,66 0,02% 99,55%
34714 SINAPI DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A UN 1,00 R$ 168,79 R$ 168,79 0,02% 99,57%
COT-ESG-002 COTAGAO TE DE REDUGAO PARA ESGOTO 75 X 50 MM UN 3,00 R$ 53,85 R$ 161,55 0,02% 99,58%
97644 SINAPI REMOGAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 16,38 R$ 9,85 R$ 161,34 0,02% 99,60%
104341 SINAPI BUCHA DE REDUGAO LONGA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL E UN 12,00 R$ 13,37 R$ 160,44 0,02% 99,61%
ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-50506 SETOP LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOGAO DE TINTA m2 40,66 RS 3,89 R$ 158,16 0,02% 99,63%
97667 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE M 13,70 R$ 11,51 R$ 157,68 0,02% 99,64%
ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
ED-15114 SETOP DISJUNTOR DE PROTEGAO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, ALTA un 1,00 R$ 153,34 R$ 153,34 0,01% 99,66%
SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL NOMINAL COM ATUAGAO DE 30MA
89784 SINAPI TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 5,00 R$ 30,16 R$ 150,80 0,01% 99,67%
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-9077 SETOP MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO m 11,50 R$ 11,98 R$ 137,77 0,01% 99,69%
ANDAIME
